Введен приказом по

                                                                                                          предприятию № 47 от 25.03.2010 г.
Договор № T-25/ЧС-…/2010
на оказание автотранспортных услуг по вывозу отходов

г. Выборг                                    "__" ________2010 года

Закрытое акционерное общество (ЗАО) "РОСТЭК-Выборг", имеющее Лицензию Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору № Т-19-000042(78) от 25 июня 2008 года именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице начальника отдела технической эксплуатации Дурандина В.Ю,действующего на основании доверенности № 241 от01.01.2010 г., с одной стороны, и собственник________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Исполнитель предоставляет Заказчику услуги по вывозу  отходов от места их сбора – _______________________________________- предприятию, имеющему лицензию на утилизацию отходов. Вывоз осуществляется по _____________________________.

1.2 Отходы, подлежащие вывозу, включают в себя:

а)отходы  потребления (ТБО), в

-неблагоустроенном жилищном фонде в объеме 0,3 куб.м.,

-благоустроенном жилищном фонде  в объеме 0,2 куб.м.,

-в жилищном фонде с мусоропроводом в объеме 0,21 куб.м

 на одного проживающего по указанному адресу человека в месяц.

б) строительные отходы (СО)

в) жидкие фекальные отходы (ЖФО)

г) отходы потребления и хозяйственной деятельности:

старая мебель, бытовая техника и др. (не вмещающиеся в стандартный контейнер)

1.3 Отходы, не указанные в п. 1.2 настоящего договора, подлежат вывозу только после согласования с “Исполнителем”, на основании заявки "Заказчика" по телефону диспетчера 8 (81378) 55-474.

1.4 Заказчик поручает Исполнителю заключить договор на захоронение ТБО с предприятием, имеющим лицензию на захоронение ТБО, а также поручает Исполнителю оплачивать услуги предприятия (включенные в стоимость договора), имеющего лицензию на захоронение ТБО по заключенному договору с последующим возмещением Исполнителю расходов по договору с предприятием, имеющим лицензию на захоронение ТБО.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Заказчик обязан:
2.1.1
При необходимости согласовать с Исполнителем время сбора отходов.

2.1.2 Исполнять требования действующего законодательства и "инструкции по сбору, хранению, перевозке твердых бытовых отходов и мусора"(Приложение№1)
       Не допускать загрузки в контейнеры взрывоопасных, пожароопасных, радиоактивных и инфекционных отходов, люминесцентных ламп.
2.1.3 Своевременно, в соответствии с Разделом 3 настоящего договора, ежемесячно производить оплату предоставленных услуг.
2.2 Исполнитель  обязан:

2.2.1 Осуществлять вывоз отходов и передачу отходов на захоронение предприятию,  имеющему лицензию на захоронение отходов.

2.2.2 Производить учёт количества вывезенных и размещённых на свалке отходов.

2.2.3 Осуществлять транспортировку отходов способами, исключающими возможность их потери в процессе перевозки, создания аварийных ситуаций, причинения вреда окружающей среде, здоровью людей, хозяйственным и иным объектам.

2.2.4 Производить уборку рассыпанных при погрузке ТБО на прилегающей к бакам территории на расстояние 5 м.

2.2.3 В случае нарушения  графика вывоза производить вывоз накопившегося объема отходов собственными силами и средствами.

2.3 Исполнитель оставляет за собой право в случае нарушения Заказчиком п. 2.1.4 договора предоставить информацию о нарушении в контролирующие органы.

3. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

3.1 Стоимость услуг по вывозу опасных отходов (ТБО) производится согласно действующему прейскуранту (Приложение №2) в месяц, включая стоимость размещения отходов на полигоне и составляет ___________ ,(в том числе НДС 18%).
3.2 Заказчик возмещает Исполнителю затраты по оплате услуг на захоронение опасных отходов предприятию, которому передаются опасные отходы на захоронение по расценкам этого предприятия.
3.3 Платежи по настоящему договору производятся с 1 по 10 число месяца в Сбербанке РФ по квитанциям на расчетный счет Исполнителя, либо наличным платежом в кассу предприятия.

3.4
Стоимость услуг Исполнителя по договору может быть пересмотрена по соглашению Сторон в связи с изменением общего уровня цен, инфляционными и другими факторами.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2
За нарушение сроков оплаты Заказчик выплачивает Исполнителю пени в размере 0,1% от стоимости платежа за каждый день просрочки.

4.3 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых, при данных условиях, обстоятельств.

 Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

4.4  В случае ненадлежащего исполнения или неисполнения Заказчиком условий Договора ответственность перед экологическими организациями несёт Заказчик.

5.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1
Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, Стороны обязуются разрешать путём переговоров.

5.2
В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1 Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до        "31" декабря 2010г.,  договор считается продлённым на  каждый последующий год, если за 15 дней до окончания срока его действия ни одна из сторон не заявит об отказе от настоящего договора или его пересмотре.

6.2 Допускается досрочное одностороннее расторжение договора по инициативе любой из Сторон, в том числе в случае нарушения его условий контрагентом, с предупреждением за 10 дней до даты расторжения.

6.3 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

6.4 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют равную юридическую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего договора.

7 . ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАО "РОСТЭК-Выборг"

188800, ул. Выборгская, Д.23А

почтовый адрес: 188800, г. Выборг,

ул. Выборгская, Д.23А

ИНН 4704052637,   ОКПО   23391055

КПП 470401001
р/с 40702810807110010313

филиала ОАО Банк ВТБ в

г. Санкт-Петербурге

к/с 30101810200000000733

БИК 044030733

тел: (81378) 2-84-70, 5-38-48

факс: (81378) 5-67-89

       ______________________

ЗАКАЗЧИК:

__________________